

**Protokół Nr ORN.0012.2.2.2015**  
**posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej**  
**w Olecku odbytego w dniu 21 stycznia 2015 r.**

Na stan 8 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 8 – lista obecności w załączeniu.

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz.

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w Olecku – Karolina Kuskowska.

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

- Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak,
- Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech Rejterada,
- Wiceprzewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku – Wojciech Leonarczyk,
- Burmistrz – Waclaw Olszewski,
- Z-ca Burmistrza – Henryk Trznadel,
- Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska,
- przedstawiciel lokalnej prasy – Zbigniew Malinowski.

**Ponadto na posiedzenie komisji przybyli:**

- Jan P.,
- Krzysztof B.,
- Barbara K.,
- Grzegorz Kłoczko,
- Renata Dunaj,
- Katarzyna i Dariusz B.,
- Tomasz C.,
- Zbigniew J.,
- Antoni S.,
- Henryk W.

*Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz*

otworzyła drugie posiedzenie komisji, powitała przybyłych na posiedzenie i przedstawiła następujący porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
2. Analiza projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2015 – 2024 oraz projektu budżetu Gminy Olecko na 2015 rok.
3. Omówienie wniosków zgłaszanych przez poszczególne komisje Rady Miejskiej i wypracowanie opinii zbiorczej w sprawie projektu budżetu Gminy Olecko na 2015 rok.
4. Sprawy wniesione.
5. Wolne wnioski.

Uwag do porządku nie zgłaszano.

## **Do punktu 1 – Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Uwag do protokołu Nr ORN.0012.2.1.2015 nie zgłaszano.

***Komisja jednogłośnie (obecnych 8 członków) przyjęła protokół Nr ORN.0012.2.1.2015 posiedzenia komisji odbytego w dniu 9 stycznia 2015 r.***

## **Do punktu 2 – Analiza projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2015 – 2024 oraz projektu budżetu Gminy Olecko na 2015 rok.**

*Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz*

zapropnowała, by w pierwszej kolejności oddać głos przybyłym na posiedzenie Komisji gościom. Poprosiła Wiceprzewodniczącą Komisji - Pana Krzysztofa Kempisty, by dla zachowania sprawnego przebiegu obrad pilnował trzyminutowego czasu wypowiedzi każdej z osób. Poddała propozycję pod głosowanie.

***Komisja przy 7 głosach za i 1 wstrzymującym przyjęła zaproponowany porządek.***

*Dariusz B.*

odniósł się do artykułu, który ukazał się w „Głosie Olecka” i zawartej w nim wypowiedzi Burmistrza wygłoszonej podczas ostatniego posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki na temat budowy hotelu Maraton przy stadionie. Nie wie skąd ten pomysł, że miasto ma budować hotel i robić konkurencję. Ma przed sobą ten artykuł i uważa, że nie jest to w porządku. Miasto powinno wspierać przedsiębiorców w tak ciężkich czasach, a nie robić konkurencję. Konkurencję zrobiło już dla sklepów, które upadły, ludzie nie mogą zebrać na czynsz, na opłaty. Jesteśmy załamani sytuacją, która istnieje, w sezonie musimy przyjmować dzieci, po 3-4 osoby w pokoju, a po sezonie remontować pomieszczenia, ale musimy to robić, bo trzeba z czegoś żyć. Miasto miało jakiś czas hotel Skarpa, pięknie położony i nie dało rady go utrzymać. Podobnie hotel Maraton, który też był we władaniu miasta i również padł. Odnośnie planowania budżetu na tą inwestycję uważa, że przez pewien czas to będzie przynosiło pieniądze, tylko jak w przypadku skoczni, hali były inne założenia, że te podmioty będą przynosiły pieniądze, np. punkt gastronomiczny przyniesie 5,5 tysiąca złotych czynszu miesięcznie, a jest to kwota 500 zł lub 1000 zł, to jest diametralna różnica. Ktoś musi to utrzymać, a z tego co wie hala nie przynosi takich dochodów jak zakładano i teraz będzie znowu to samo i kolejne miejsce do utrzymania. Trzeba hotel sprzedać, wtedy będzie to realna konkurencja. Jak ja wybudowałem basen, miasto zrobiło mi konkurencję, po półtora roku zostałem sam, nikt mi nie pomógł, basen jest zlikwidowany, a ja zostałem z kredytami. Miasto ma nam pomagać, a nie otwierać swoje interesy.

*Antoni S.*

zapytał skąd taki pomysł, że ten hotel ma powstać, czy inwestycja była analizowana pod względem ekonomicznym, czy był robiony jakiś biznesplan, mamy za dużo miejsc hotelowych, i raczej zamyka się hotele, a nie inwestuje w nowe, żeby nas potem obciążać podatkami w razie jak interes nie powiedzie się, tak jak w przypadku hotelu Skarpa.

*Tomasz C.*

od 6 lat zajmuję się rezerwacjami, wynika z tego, że jest nadmiar bazy hotelowej, natomiast brakuje obiektów sportowych, sugeruje rozbudowę infrastruktury sportowej. Często jest tak, że hotel dysponuje miejscem noclegowym, ale grupy turystyczne nie przyjeżdżają z tego względu, że brakuje miejsc na boiskach.

*Krzysztof B.*

jest do zrobienia wiele rzeczy nad naszym jeziorem, skocznia jest oczywiście pięknym miejscem, ale są też inne, w które trzeba zainwestować. Rozumie, że miasto inwestuje pieniądze w takie miejsca jak m.in. siłownia plenerowa, ale to są rzeczy które są robione tylko dla jednostek. Trzeba zrobić pomosty np. przy LOK, po drugiej stronie jeziora na Dworku Mazurskim, przy szyjce. Kiedyś było wiele pomostów, wszystko zostało zniszczone, pomosty przy LOK praktycznie się już rozpadają i w to trzeba zainwestować. Zwrócił uwagę jakie pomosty mają ratownicy, to są z przed 40 lat zagrażające konstrukcje, tutaj trzeba znaleźć środki i podjąć działania żeby jezioro latem wyglądało jak należy. Hotel oczywiście, jeśli ktoś ma ochotę go rozbudować, wyremontować, to nie mam nic przeciwko, ale dać go w prywatne ręce, niech ktoś sumiennie działa, pracuje i jak będzie miał zysk – dobrze, jeśli straty to sam będzie musiał się z tym uporać jak my wszyscy, ale nie można czegoś takiego robić, że miasto buduje hotel i robi konkurencję. Ma mały pensjonat i wie jak ciężko utrzymać go po sezonie, samo ogrzewanie tego obiektu dużo kosztuje, a są więksi hotelarze i im współczuje. Budując następny hotel z budżetu miejskiego ten ciężar spadnie prędzej czy później na nasze barki. Także jeśli ten hotel ma powstać, sugeruje ogłosić przetarg, niech ktoś go kupi, remontuje, przeciwko temu nie mam nic.

*Barbara K.*

również odniosła się do artykułu zamieszczonego na łamach „Głosu Olecka”, zabolą ją wypowiedź Burmistrza odnośnie słabej jakości usług gastronomicznych. Robimy ze swojej strony wszystko, takie sygnały do nas nie docierają. Mamy szkołę w mieście, może warto by było zainteresować się jaki jest poziom nauczania, skoro nie wychodzi żadna kadra wykształcona w tym kierunku. Jest hotelarstwo, jest gastronomia, gdzie są Ci ludzie na rynku pracy? My właściwie sami szkolimy ludzi, którzy pracują. Uważa, że zarzuty są bezpodstawne, a poziom usług jest jak na warunki i położenie Olecka na godziwym poziomie. Nie stać nas na kucharzy, którzy żądają kilku tysięcy, są tacy w mieście, zobaczymy, dajmy im szansę ile pracują.

*Tomasz C.*

sezon letni trwa 2 - 2,5 miesiąca. Proponuje zastanowić się nad takim budżetem, by zainwestować w infrastrukturę sportową, urządzić np. kryte boisko, tak jak jest np. w Mariampolu, nie ma takiego w naszym regionie. Wtedy funkcjonowałoby to cały rok, pełnowymiarowo. Miasto zyskałoby na prestiżu. Mieliśmy różne zapytania, np. od Legii Warszawa, Lecha Poznań, chętnie by przyjechali do Olecka, ale w tej chwili murawa na to nie pozwala, jest w takim stanie, że po prostu nie chcą tu przyjechać.

*Jan P.*

zwrócił się do władz miasta. Nikt się nie dziwi i każdy wie, że my płacimy podatki, jedni większe, drudzy mniejsze, ale tak naprawdę to władza miasta z tych podatków korzysta, czyli z naszej pracy. Zdziwiło go, że Burmistrz chce konkurencję zrobić za nasze pieniądze. Czegoś takiego nie spodziewał się. To jest krok od nacjonalizacji. W tym miesiącu przejechał po Polsce 3 tysiące kilometrów i uważa, że nie ma czym się szczycić, nasze miasto w ogóle się nie rozwija. Należy skupić się na przedsiębiorcach, którzy są siłą, a Państwo powinno dmuchać nam w plecy, pomagać.

*Członek komisji - Maciej Juchniewicz*

zwrócił się z zapytaniem do Tomasza C. i wszystkich hotelarzy odnośnie infrastruktury, propozycji budowy np. boiska krytego, jakie są jeszcze potrzeby tych, którzy rezerwują miejsca noclegowe, o jakie obiekty jeszcze chodzi.

*Krzysztof B.*

na przykład korty, bo często ma zapytanie czy zimą można u nas w tenisa grać lub lodowisko z prawdziwego zdarzenia.

*Członek komisji - Maciej Juchniewicz*

ma pytanie odnośnie hotelu Maraton, czy wśród przedsiębiorców, bo jest taka formuła partnerstwo publiczno-prywatne, ktoś jest tym zainteresowany.

*Dariusz B.*

uważa, że hotel należy sprzedać. Wrócił do uwag, że w hotelach jest słabe jedzenie i przeprowadzonej ankiety na temat poziomu wyżywienia, o której była mowa w artykule i zarzutu, że codziennie są takie same śniadania. Jeździ po świecie, w każdym hotelu śniadanie jest codziennie takie samo. Proponuje, by nie szukać dziury w całym, bo ma inne ankiety, w których jest napisane, że sztuczna murawa jest za krótka. Do Olecka mieli przyjechać koszykarze, ale stwierdzili, że hala nie nadaje się do rozgrywek koszykówki.

*Jan P.*

stwierdził, że trzeba partnerstwa, by była korzyść dla społeczności lokalnej, a nie konkurencji i podziału na Wy i My.

*Burmistrz – Waclaw Olszewski*

odniósł się do wypowiedzi przybyłych na posiedzenie gości. Stwierdził, że podatki płaci każdy na całym świecie, nie tylko przedsiębiorcy. Jeśli ktoś mówi, że buduje się z naszych pieniędzy, to trzeba wziąć pod uwagę, że są to pieniądze wszystkich naszych mieszkańców, nie tylko przedsiębiorców. Odnośnie wypowiedzi, że miasto się nie rozwija wyjaśnił, iż z opinii osób, które przyjeżdżają z zewnątrz wynika, co sądzą na temat naszego miasta. Z reguły tak jest, że jak cokolwiek powstaje, z czasem to powszednieje. Trzeba trochę sięgnąć pamięcią, spojrzeć na każde miejsce i wtedy stwierdzić czy miasto się rozwija czy nie.

*Jan P.*

uważa, że miasto rozwija się normalnym tempem, nie ma się czym chwalić, natomiast inne miasta Suwałki, Ełk, Augustów, Gołdap rozwijają się szybciej i lepiej.

*Burmistrz – Waclaw Olszewski*

odpowiedział, że każdy może mieć własne spojrzenie na ten temat i nie ma sensu licytować się o to.

Odniósł się do wypowiedzi na temat budowy bazy sportowej. Bazę sportową budujemy systematycznie i w dalszym ciągu będziemy budować, aczkolwiek nie wzbudza to entuzjazmu nawet osób siedzących dzisiaj przy stole. Jest dużo przeciwników, twierdzących, że tej bazy jest już za dużo. Jest zdania, że miasto powinno iść w tym kierunku w dalszym ciągu i taka propozycja budowy boiska krytego całorocznego jest już rozpatrywana. Uważa, że pomysł budowy lodowiska nie jest dobry, ponieważ koszty utrzymania są bardzo duże. Jeżeli przychody z naszych obiektów zrównoważą koszty to będzie można myśleć o takiej inwestycji. Jeśli chodzi o bazę sportową nad jeziorem, w projekcie budżetu jest ujęte zadanie inwestycyjne – Koncepcja zagospodarowania jeziora Oleckie Wielkie i nabrzeża rzeki Lega w mieście. Należy zastanowić się w jaki sposób te tereny zagospodarować, przy oczywiście szerokiej konsultacji społecznej. Później sukcesywnie będziemy przygotowywać projekty i je realizować, głównie z pieniędzy unijnych.

Co do słabej jakości usług gastronomicznych, to nie są moje słowa, tylko wypowiedziane na podstawie ankiety, która była przeprowadzona. Nie było krytycznych słów o warunkach pokojowych, tylko dotyczące wyżywienia, że jest mało urozmaicone.

*Dariusz B.*

dlatego chcecie budować hotel?

*Burmistrz – Waclaw Olszewski*

dyskutowaliśmy wielokrotnie z Panem Kamińskim, co należałoby zrobić z terenem, położonym w jednym kompleksie sportowym, który jest już praktycznie cały zamykany. Największy problem jest z hotelem Maraton, ponieważ jeśli go sprzedamy, to wówczas teren nie będzie w całości zamknięty pod jednym nadzorem. Warto byłoby mieć taki hotel, ponieważ w okresie wakacyjnym często brakuje miejsc noclegowych w Olecku.

*Dariusz B.*

stwierdził, że hotele stoją puste.

*Krzysztof B.*

powiedział, że owszem są takie okresy, kiedy hotele są pełne, ale tylko przez 2 tygodnie w sezonie na przełomie lipca i sierpnia.

*Burmistrz – Waclaw Olszewski*

jeśli chcemy dążyć do tego, aby Olecko było atrakcyjne musimy inwestować nie tylko w obiekty sportowe, ale również infrastrukturę turystyczną. Wszyscy narzekają, ale nikt nie mówi, że po wybudowaniu hali, basenu, obiektów sportowych typu boiska, korty, wielu gości mieszka w Waszych hotelach. Jeżeli uda się przebudować hotel Maraton, będzie to mały hotel, który na pewno będzie wykorzystany. Na dzień dzisiejszy nie odpowiem czy oddamy go w dzierżawę, nigdy nie prowadziliśmy hotelu jako gmina, bo nie możemy prowadzić. Odnośnie Skarpy, przejęliśmy ją od Skarbu Państwa i od razu ją sprzedaliśmy.

*Dariusz B.*

gdyby przyjeżdżali turyści, którzy płacą 100 zł za nocleg, to nie byłoby problemu, ale musimy za 70 zł zapewnić pełne wyżywienie. W Olecku jest 29 podmiotów hotelarskich, nie pozwolimy na kolejną konkurencję.

*Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz*

w związku ze złożonym w dniu dzisiejszym listem otwartym przedsiębiorców Olecka zapytała Burmistrza czy został wykonany raport techniczno-ekonomiczny dotyczący nowej inwestycji hotelowej.

*Burmistrz – Waclaw Olszewski*

odpowiedział, że nie.

*Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz*

uważa, że sprawa jest poważna. Zastanawia się, czy publiczne pieniądze mogą być w ogóle wykorzystane na taki cel, bez odpowiedniego rozliczenia. Myśli, że bez tych cyfr nie można tego rozstrzygać i planować pieniędzy na przygotowanie projektu.

*Burmistrz – Waclaw Olszewski*

wyjaśnił, że są w Polsce takie obiekty, przy których Miejskie Ośrodki Sportu i Rekreacji prowadzą taką działalność i jest to dopuszczalne prawem. Po drugie, jeśli będziemy realizować inwestycję to oczywiście głównie ze środków unijnych. Przy pozyskiwaniu środków unijnych jest tzw. studium wykonalności, inaczej nie ma możliwości pozyskania środków.

*Dariusz B.*

powiedział, że przedsiębiorcy nie chcą tej inwestycji.

*Krzysztof B.*

wyjaśnił, że ma mały pensjonat, w którym jest dyrektorem, sprzątaczką, kucharzem, budowląncem, robi wszystko sam i jakoś się utrzymuje, jest duży wkład pracy osobistej. Jeśli powstanie hotel Maraton i będzie tam przykładowo 40 łóżek, musi być kierownik, sprzątaczkę, jakaś obsługa, 5-6 osób stale zatrudnionych, kucharki i w środku sezonu będzie pełne obłożenie w takim miejscu nie wątpi, ale po sezonie będzie też miał obłożenie ze względu na to, że będzie to urzędowy hotel, do nas nikt nie przyjdzie, bo urząd da trochę niższą cenę, boisko za darmo, z budżetu dołoży na utrzymanie ludzi i hotel będzie istnieć, a w naszych małych biznesach będziemy musieli zacisnąć pasa.

*Jan P.*

zapytał czy Gmina chce, by mieszkańcy inwestowali pieniądze poza Oleckiem, on wie jak się bronić, ale nie wszyscy wiedzą, czy gmina chce stracić wszystkich, którzy dają parę groszy.

*Krzysztof B.*

dodał, że płaci małe podatki, bo ma mały pensjonat, ale współczuje tym, którzy mają większe obiekty.

*Burmistrz – Waclaw Olszewski*

zapytał czy ktoś z obecnych gości byłby zainteresowany nabyciem tej nieruchomości?

*Jan P.*

uważa, że byłoby kilku chętnych. Osobiście miał budować hotel, olbrzymi jak na Olecko, trzy tysiące metrów, jest rozpoczęta budowa, inwestycja na kwotę 9 milionów, wstrzymuje się tylko przez Maraton.

*Dariusz B.*

stwierdził, że zna wyliczenia, można wejść na stronę internetową, ile będzie kosztował hotel na 70 łóżek, jest to kwota około 7 milionów złotych.

*Członek komisji - Zbigniew Jan Aksienionek*

wyjaśnił, iż z Komisją Rewizyjną wielokrotnie zastanawiali się w ciągu kilku kadencji nad hotelem Maraton. On po prostu jest za mały, by mógł samodzielnie funkcjonować, chyba że go podwoić. Obecnie wartość jest znikoma, wydaje mi się, że jest to porównywalne z kosztem rozbiórki. Bardzo był zdziwiony, że taki pomysł wykwitł, bo takich sugestii wcześniej nie było.

*Zastępca Burmistrza – Henryk Trznadel*

uważa, że żadna siła argumentów jest nie do przecenienia, każdy ma swoją rację, nie upieramy się. To jest jeden z projektów, teren 30 arów przy stadionie, i tak jak powiedział radny Aksienionek, ten hotel nie ma praktycznie żadnej wartości. Jeśli wystawimy na sprzedaż to z zastrzeżeniem, jeśli tam był hotel, który idealnie wpisuje się w obsługę obiektów sportowych, to też nic innego tam nie można wybudować jak tylko hotel. Stąd ten pomysł. Nie wiemy jakie będą nabory, nie zostały jeszcze ogłoszone. W naborze 2007-2014 z pieniędzy transgranicznych było dofinansowanie 90% do tego typu projektów, m.in. kanalizacja w Kukowie. Przykładowo za pół miliona wkładu, jest pięć milionów dofinansowania. Hotel może eksploatować przez okres monitorowania, czyli przez okres czterech czy pięciu lat, jak jest rozpisany projekt, po pięciu latach, Gmina nie prowadzi działalności gospodarczej, obiekt idzie na przetarg.

*Dariusz B.*

wtedy nas już nie będzie stać.

*Burmistrz – Waław Olszewski*

zapropozował, by zadanie inwestycyjne pod nazwą Przebudowa hotelu Maraton - projekt, póki co w budżecie była, żeby tego nie zmieniać. Natomiast nie będzie ona realizowana do momentu opracowania koncepcji zagospodarowania jeziora Oleckie Wielkie i terenów przyległych, która zostanie przede wszystkim oparta na konsultacjach społecznych. Wówczas będzie możliwość wypowiedzenia się, zgłaszania swoich pomysłów, prosi by to przemyśleć. Jeżeli z koncepcji zagospodarowania wyniknie, że ten obiekt jest niepotrzebny, dojdzie do rozbiórki.

*Dariusz B.*

zapytał czy odbędzie się referendum?

*Burmistrz – Waław Olszewski*

odpowiedział, że nie. Będzie ogłoszony przetarg na opracowanie koncepcji, natomiast firma, która wygra zostanie zobowiązana do przeprowadzenia konsultacji publicznych.

*Dariusz B.*

prosił, by odpowiedzieć na złożone pismo, które w dniu dzisiejszym wpłynęło.

*Burmistrz – Waław Olszewski*

odpowiedź będzie udzielona.

*Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz*

stwierdziła, że wszyscy radni usłyszeli stanowisko przedsiębiorców, również wypowiedź Burmistrza. Zapropozowała dyskusję, aby wypracować stanowisko z korzyścią dla naszego miasta. Uważa, że złożone pismo jest w pełni uzasadnione, rozumie zaniepokojenie konkurencją. Radni powinni podjąć decyzję głosując.

*Członek komisji - Maciej Juchniewicz*

poprosił o przerwę i sporządzenie kserokopii pisma radnym, które ma przed sobą Przewodnicząca Komisji.

*Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz*

odczytała skierowane do Radnych Rady Miejskiej w Olecku pismo z 19 stycznia 2015 r. złożone przez Słoneczne Mazury s.c. Z. Januszczyk, R. Gebauer OSW Skarpa i Dworek Mazurski oraz pismo z 20 stycznia 2015 r. złożone przez członków lokalnej Wspólnoty, w tym przedstawicieli oleckiej branży hotelarskiej dotyczące artykułu w „Głosie Olecka” „Na razie inwestycje będą głównie na papierze” – w załączeniu do protokołu. Zapytała, czy ktoś z obecnych chce wypowiedzieć się w związku z odczytanymi pismami.

*Członek komisji - Maciej Juchniewicz*

zapytał przybyłych gości czego oczekują od Rady Miejskiej?

*Jan P.*

odpowiedział, że jasnej postawy, jasnej decyzji, wyłączenia inwestycji dotyczącej hotelu Maraton z budżetu, uważa, że szkoda naszych wspólnych pieniędzy. Chcemy, by Rada wzięła pod uwagę nas jako ludzi prowadzących działalność i ludzi, którzy chcą rozmawiać, na zasadzie partnerstwa, a nie na zasadzie my i wy, zrobmy coś pozytywnego, by wszyscy byli zadowoleni, Burmistrz, Rada, mieszkańcy Olecka.

*Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz*

podziękowała gościom za przybycie i wyrażenie swojej opinii. Zapewniła, że wszyscy radni, Burmistrz podejną do wskazówek i żądań z troską. Jest pewna, że dojdzie do porozumienia w tej kwestii.

*Członek komisji – Henryk Markowski*

zapytał o liczbę hoteli i pensjonatów w Olecku, w piśmie jest podana liczba 29.

*Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz*

odpowiedziała, że Punkt Informacji Turystycznej prowadzi rejestr. Akurat z Panią Wiolettą Żukowską od kilku lat prowadzą Lokalną Organizację Turystyczną i mają taką wiedzę, na oficjalnej stronie jest podana taka liczba.

*Burmistrz – Wacław Olszewski*

odnośnie projektu budżetu wyjaśnił, że na komisjach został on szczegółowo omówiony, zaopiniowany przez poszczególne komisje. Dzisiaj na posiedzeniu tylko opiniuje Komisja Planowania, Budżetu i Gospodarki i wypracowuje stanowisko. Przewodniczący Komisji sporządza opinię na temat projektu budżetu i przedstawia ją na sesji Rady Miejskiej w ramach jednego z punktów porządku obrad.

Dodał, iż chciałby wprowadzić autopoprawkę ze względu na to, że od 1 stycznia 2015 r. obowiązuje nowe rozporządzenie Ministra Finansów, które zostało opublikowane 16 grudnia 2014 r. czyli już po przedstawieniu projektu budżetu. Minister wprowadził rozporządzenie zmieniające poprzednie, dotyczące szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. Zmiany dotyczą uchylecia dwóch paragrafów 435 – zakup usług dostępu do sieci Internet i 437 – opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej i włączenia ich zgodnie z rozporządzeniem do paragrafu 436, cyfrowo nic się nie zmienia.

*Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz*

stwierdziła, że nie można pominąć tego, co się przed chwilą wydarzyło, trzeba podjąć decyzję.

*Członek komisji - Maciej Juchniewicz*

po wysłuchaniu przedstawicieli branży hotelarskiej, zawniósł, by tę pozycję z budżetu usunąć, a pieniądze dołożyć do remontu długiego mostu na rzece Lega. Jest on w fatalnym stanie, wymaga natychmiastowego remontu, zrobić to należy przed sezonem letnim, gdzie jak Pan Burmistrz mówił jest za mało pieniędzy lub jak wcześniej wnioskował i też prosi o odpowiedź Pana Burmistrza odnośnie inicjatywy lokalnej, o której mówił na poprzedniej komisji, żeby wydzielić w rezerwie celowej 50 tysięcy złotych na wspieranie dolnych inicjatyw mieszkańców w formie inicjatywy lokalnej.

*Burmistrz – Wacław Olszewski*

jeśli chodzi o inicjatywę lokalną, sprawa jest otwarta, potrzebna jest uchwała, należy opracować całą procedurę.

*Członek komisji - Maciej Juchniewicz*

uchwała w sprawie inicjatywy była składana w poprzedniej kadencji, bo rada musi przyjąć regulacje dotyczące inicjatywy lokalnej, ale po co ma przyjmować regulacje, skoro nie będzie na to środków. Jeżeli w opisie rezerwy ogólnej w tych dwustu tysiącach dopisać zdanie, że w przypadku przyjęcia przez radę uchwały w sprawie inicjatywy lokalnej, bo te pieniądze nie idą na jakiś specjalny paragraf, one są w rezerwie ogólnej, możliwość realizacji z tego



zadań miasta w formie inicjatywy lokalnej. Jeżeli rada nie dojdzie do wypracowania uchwały, trudno, będzie to martwy zapis. Po co pracować nad uchwałą bez gwarancji środków w budżecie. Dużo samorządów decyduje się na inicjatywę lokalną, takie jakby przedmurze wprowadzania budżetu obywatelskiego, chodzi o to żeby ludzi pobudzić. W inicjatywie lokalnej to jest cenne, że ludzie muszą wykonać jakąś pracę, dać jakiś swój wkład. Przy budżecie obywatelskim nie, tylko decydują o jakimś procencie budżetu miasta przeznaczanym przeważnie na inwestycje. Prosi, by wziąć to pod rozwagę, by radni mogli otworzyć się na ludzi i dać im instrumenty współdecydowania o sprawach miasta.

*Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz*

zapropowała, by w miejsce inwestycji dotyczącej hotelu Maraton wpisać projekt dotyczący zagospodarowania rynku. Wiemy jakie były warunki odnośnie pozyskania pieniędzy, ale może należy postarać się, żeby to nie była tylko fontanna i szaleć, proponuje, by m.in. przebudować schody pomnika, urządzić pasaż. Rynek to nie tylko miejsce reprezentacyjne, należy pójść za przykładem innych miast, żeby to miejsce żyło, np. panie z Oleckiego Echa zgłaszały, żeby wykonać zadanie na placu.

*Członek komisji - Maciej Juchniewicz*

nie upiera się przy swojej propozycji, ale tak czy inaczej inwestycję dotyczącą hotelu Maraton należy wykreślić, i tak jak powiedział wcześniej Burmistrz zobaczyć co wykaże koncepcja zagospodarowania jeziora i konsultacje z mieszkańcami.

*Burmistrz – Wacław Olszewski*

optuje za propozycją Przewodniczącej Komisji. Kwota 70 tysięcy złotych jest zbyt mała na inwestycję przebudowy mostu, ponieważ zgodnie z kosztorysem most z drewna afrykańskiego będzie kosztował około 300 tysięcy złotych. Obecnie na inwestycję dotyczącą mostu jest przeznaczona kwota 87 tysięcy złotych. Dlatego przed sezonem należy wzmocnić sam pomost, żeby ten rok jeszcze przetrzymać, natomiast po otrzymaniu dofinansowania zrobić kapitalny remont.

*Członek komisji - Maciej Juchniewicz*

zna plany i zgadza się, by most zrobić porządnie. Zapropował, by najpierw przegłosować usunięcie inwestycji dotyczącej Maratonu z projektu budżetu, a następnie przegłosować na co te pieniądze przeznaczyć. Jeżeli faktycznie most będzie zabezpieczony przed sezonem nie upiera się przy swojej propozycji. Ważne, by te pieniądze przesunąć, by był z tego pożytek.

*Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz*

przystąpiła do przeprowadzenia głosowania dotyczącego usunięcia z budżetu zadania inwestycyjnego pod nazwą Przebudowa hotelu Maraton – projekt.

***Na stan 8 członków komisji (obecnych 8 członków) Komisja jednogłośnie głosowała za usunięciem z budżetu zadania inwestycyjnego pod nazwą Przebudowa hotelu Maraton - projekt.***

*Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz*

przystąpiła do przeprowadzenia głosowania dotyczącego wpisania do budżetu zadania inwestycyjnego pod nazwą Projekt małej architektury na Placu Wolności.

***Na stan 8 członków komisji (obecnych 8 członków) Komisja jednogłośnie głosowała za wpisaniem do budżetu zadania inwestycyjnego pod nazwą Projekt małej architektury na Placu Wolności.***

Na tym dyskusję i punkt zakończono.

### **Do punktu 3 – Omówienie wniosków zgłaszanych przez poszczególne komisje Rady Miejskiej i wypracowanie opinii zbiorczej w sprawie projektu budżetu Gminy Olecko na 2015 rok.**

*Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz*

odczytała opinie o projekcie budżetu Gminy Olecko na 2015 rok oraz o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2015-2024, przedłożone przez Komisję Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji oraz Komisję Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – w załączeniu do protokołu.

#### **Opinia Komisji:**

*Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy Olecko na 2015 rok, a także pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2024.*

Na tym punkt zakończono.

### **Do punktu 4 – Sprawy wniesione.**

*Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz*

poinformowała, iż wpłynęło pismo mieszkańców ul. Chopina w sprawie wykonanie twardej nawierzchni ulicy, uregulowanie ruchu pojazdów, oświetlenie odcinka ulicy od strony ul. Wojska Polskiego. Pismo nawiązuje do wcześniejszego pisma mieszkańców złożonego w sierpniu 2014 r.

*Burmistrz – Wacław Olszewski*

wyjaśnił, iż projekt budżetu Gminy Olecko na 2015 rok uwzględnia zadanie inwestycyjne pod nazwą Budowa ul. Chopina – projekt. Mieszkańcy uzyskają pisemną odpowiedź w tej sprawie.

*Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz*

odczytała pismo Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olecku z dnia 15 stycznia 2015 r., który zwraca się z prośbą do Przewodniczących Komisji, aby na najbliższych posiedzeniach komisji poddać pod dyskusję wnioski radnego Macieja Juchniewicza, zgłoszone podczas sesji Rady Miejskiej w Olecku odbytej w dniu 19 grudnia 2014 r.:

- 1) Zasady Rady Miejskiej w Olecku w latach 2014-2018 (projekt Klubu Radnych OKO) – w załączeniu,
- 2) wszcząć prace nad dokumentem, który opisuje główne kierunki pracy rady i sposoby ich realizacji. Jest na to 3 miesiące, będzie to ważne również dla mieszkańców, by wiedzieli, o co chodzi radnym, z czym startowali w wyborach, co jest dla nich najważniejsze i jak chcą to zrobić.

Przewodniczący Rady Miejskiej prosi o wypracowanie stanowiska w powyższych sprawach.

*Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz*

stoi na stanowisku, by rzeczy oczywiste przyjąć, natomiast te kontrowersyjne ewentualnie przegłosować.

*Członek komisji - Maciej Juchniewicz*

rozumie, że tego nie ma w dzisiejszym porządku posiedzenia, sprawą radni będą zajmować się na komisjach roboczych w przyszłym tygodniu.

*Burmistrz – Wacław Olszewski*

wyjaśnił, iż w przyszłym tygodniu na komisjach będą omawiane trzy miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Na posiedzenia przyjadą przedstawiciele firmy z Poznania. Dwie komisje zaplanowały posiedzenia na wtorek 27 stycznia 2015 r. tj. Komisja Oświaty na godzinę 12.00, natomiast Komisja Rodziny na godzinę 14.00. Proponuje, by Komisja Planowania również spotkała się w tym dniu i odbyła wspólne posiedzenie z Komisją Rodziny o godzinie 14.00. Po omówieniu projektów uchwalił w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, każda komisja dokończy posiedzenie odrębnie.

*Członek komisji - Maciej Juchniewicz*

wnioskuje o rozpoczęcie wspólnego posiedzenia o godzinie 16.00.

*Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz*

poddała pod głosowanie wyznaczenie terminu wspólnego posiedzenia komisji na dzień 27 stycznia 2015 r. o godzinie 14.00.

***Na stan 8 członków komisji (obecnych 8 członków) za głosowało 5 członków komisji, 3 było przeciw.***

*Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz*

poddała pod głosowanie wniosek o wyznaczenie terminu wspólnego posiedzenia komisji na dzień 27 stycznia 2015 r. o godzinie 16.00.

***Na stan 8 członków komisji (obecnych 8 członków) za przyjęciem wniosku głosowało 3 członków komisji, 5 było przeciw.***

***Na podstawie przeprowadzonego głosowania ustalono, iż wspólne posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki oraz Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku odbędzie się 27 stycznia 2015 r. o godzinie 14.00.***

Innych spraw wniesionych nie było.

#### **Do punktu 5 – Wolne wnioski.**

*Członek komisji – Henryk Markowski*

wnioskuje o dokończenie 30 m chodnika przy ul. Batorego, od starej oczyszczalni ścieków wzdłuż ogrodzenia parkingu.

Innych wniosków nie zgłaszano.

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono.

***Protokołowała***

***Karolina Kuskowska***

***Przewodnicząca Komisji***

***Maria Wanda Dzienisiewicz***